Mit unserer langjahrigen Erfahrung bei der Beseitigung
von Schadstoffen aus Wasser, Luft und Boden sind wir
fur Sie der richtige Ansprechpartner bei der Aufbereitung
von Biogas und Abgas aus dem BHKW.

Ja, iCh Wi " den Fir weitere Informationen besuchen Sie uns doch
f unserer Website. Und sprechen Sie uns mit lhren
Formaldehyd-Bonus! a“

Fragestellungen direkt an.

Ilhre Ansprechpartner

Stuttgart Dortmund
Claus Bogenrieder Udo Rehnig
Telefon +49 711 8202-209 Telefon +49 231 97500211

claus.bogenrieder@zueblin.de udo.rehnig@zueblin.de

Berlin Hamburg
Christoph Dittmar Oliver Hutschenreuter
Telefon +49 30 7034810 Telefon +49 40 7687563

christoph.dittmar@zueblin.de oliver.hutschenreuter@zueblin.de

Chemnitz Niirnberg
Jens Leonhardt Clarissa Kellner
Telefon +49 371 852370 Telefon +49 911 504903-0

jens.leonhardt@zueblin.de clarissa.kellner@zueblin.de

Ziblin Umwelttechnik GmbH
ZUBI.'N Otto-Durr-Str. 13

70435 Stuttgart |
Telefon +49 711 8202-0

Tolefax 149 711 8202154 _ Ihr Partner fur nlagenba
umwelttechnik@zueblin.de B Zut Blogasauf DE reltung ,y;r‘
www.zueblin-umwelttechnik.com o P ' s '
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Sichern Sie sich den
Formaldehyd-Bonus mit dem

ZUBLIN CarbonEx®

Beschreibung
Unser Biogas-Entschwefelungsfilter weist folgende
Merkmale auf:

e Korrosionsbestandiger Behalter aus Spezialkunststoff
(elektrisch leitfahig)

e Fur Biogasmengen von 100 bis 750 m3/h

* Warmeisolierter Behalter

* Fur AuBenaufstellung konzipiert

Befullung mit speziell fur diese Anwendung

optimierter Spezialaktivkohle

e Mit integriertem Biogaserhitzer

Inklusive AnschlUssen zur Inertisierung mit Spdilgas

Vorteile

Mit dem ZUBLIN CarbonEx®

zur Entschwefelung von Biogas
sichern Sie sich mehrere Vorteile:

e Sichere Abscheidung von Schwefelwasserstoff aus Biogas
e Individuelle Anpassung des Behalters an Ihre
Gegebenheiten moglich
e Einfach nachristbar
* Hohe Beladekapazitdt der Spezialaktivkohle,
dadurch lange Standzeit
e Langere Olstandzeit und BHKW-Betriebssicherheit
e Sicherheit durch Uber 20-jahrige Erfahrung
im Anlagenbau der ZUBLIN Umwelttechnik
* Deutschlandweit 6 Standorte
mit Aktivkohle-Wechselservice

Weitere Komponenten

Uber den Biogas-Entschwefelungsfilter CarbonEx® hinaus
liefern wir weitere Komponenten zur Gasaufbereitung.
Damit erhalten Sie von der ZUBLIN Umwelttechnik GmbH

die gesamte Anlagentechnik zur Erlangung des Formaldehyd-
Bonus:

* OxiKat zur Abscheidung von Formaldehyd
aus dem Abgas des BHKWs

* Mit Wechselgehaduse zum einfachen Wechsel
des Katalysator-Substrates

¢ H,S-Uberwachungseinheit KatProtect

» Automatische Alarmierung fur Filterwechsel
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